
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.52 del 03-06-020

Registro generale n. 304

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Misura interdittiva della sospensione dall'eserci=

zio  di  un pubblico ufficio e servizio. Comunica=
zione  del  Sostituto Procuratore della Repubblica
presso  il  Tribunale di L'Aquila. Presa d'atto ed

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



Premesso che in data 26/05/2020 veniva notificata al Comune di Montereale l'informazione,
datata 26/05/2020 ed acquisita al Prot. 5172 del 27/05/2020, a firma del Sostituto Procuratore
della Repubblica, Dott.ssa Simonetta Ciccarelli, sull'azione penale ai sensi dell'art.129 disp. att.
c.p.p. di applicazione della misura interdittiva della sospensione dall'esercizio di un pubblico
ufficio o servizio connesso con quello esercitato o altro pubblico ufficio presso il Comune di
Montereale o enti collegati o strumentali;

Dato atto che il dipendente interessato dall'informazione di cui si tratta è il dipendente
contraddistinto dagli uffici comunali con matricola n.300;

Ritenuto urgente ed indifferibile provvedere a quanto disposto dall'Autorità Giudiziaria;

Visto l'art.61, comma 7, CCNL 21/05/2018 secondo cui "Al dipendente sospeso, ai sensi del
presente articolo, sono corrisposti un'indennità pari al 50% dello stipendio, nonchè gli assegni
del nucleo familiare e la retribuzione individuale di anzianità, ove spettanti";

Visto il D. Lgs.vo n.165/2001;

Visto il Regolamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D. Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA

-di prendere atto e dare esecuzione all'informazione datata 26/05/2020, acquisita al Prot. 5172
del 27/05/2020, a firma del Sostituto Procuratore della Repubblica, Dott.ssa Simonetta
Ciccarelli, sull'azione penale ai sensi dell'art.129 disp. att. c.p.p. di applicazione della misura
interdittiva della sospensione dall'esercizio di un pubblico ufficio o servizio connesso con
quello esercitato o altro pubblico ufficio presso il Comune di Montereale o enti collegati o
strumentali per il dipendente contraddistinto dagli uffici comunali con matricola n.300;

-di corrispondere al predetto dipendente, con effetto 26/05/2020, ai sensi dell'art.61, comma 7,
CCNL 21/05/2018 un'indennità pari al 50% dello stipendio, nonchè gli assegni del nucleo
familiare e la retribuzione individuale di anzianità, ove spettanti;

-di notificare copia del presente atto, ai fini della presa d'atto e della corretta esecuzione:

al dipendente contraddistinto dagli uffici comunali con matricola n.300;·
al Responsabile dell'Area di appartenenza del dipendente;·
al Responsabile dell'Area Finanziaria;·
al Segretario Comunale quale presidente dell'Ufficio per i Procedimenti disciplinari del·
Comune di Montereale.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


